
 

           ZASTUPITELSTVO 
                 MĚSTSKÉ ČÁSTI KOMÁROV 
 

 
 
 

U S N E S E N Í 

 
ze 14. zasedání 

 

ZASTUPITELSTVA  

 MĚSTSKÉ ČÁSTI KOMÁROV  
dne 07. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14. ZMČ Komárov 07.12.2015     
 
 

2 

 
 
 
Přítomni: : Ing. Bittner J., Ing. Měch L., Mgr. Bc. Trulej M, Bc. Murová E., Ing. Měch T.,             
                  Neuwirth K., Ing. Kozárková D., Říčná L.,Vicherek V., Dedek R.   
 
Omluveni: Kukelka K       
Nepřítomni: x 
Přítomno: 10 členů ZMČ – zasedání je schopno se usnášet 
 
 
 
1/14 ZMČ 15 Určení ověřovatel ů zápisu 

Zastupitelstvo městské části Komárov: 
Určuje ověřovateli zápisu Ing.D.Kozárkovou a Ing. J.Bittnera a zapisovatelkou  
Ing.D.Kozárkovou. 
  

2/14 ZMČ 15 Schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Komárov: 
Schvaluje program jednání. 
 

3/14 ZMČ 15 Kontrola usnesení 
Zastupitelstvo městské části Komárov: 
Bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zasedání. 
  

4/14 ZMČ 15 Finanční zpráva o hospoda ření za 01 - 11/2015 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

Schvaluje finanční zprávu o hospodaření za období 01/2015 - 11/2015 dle 
přílohy a zaplacené faktury za uvedené období. 

 
5/14 ZMČ 15 Návrh rozpo čtu MČ Komárov na r. 2016 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

Schvaluje návrh rozpočtu na rok 2016 ve výši 5.704 tis. Kč. 
 
6/14 ZMČ 15 Darovací smlouva MŠ a ZŠ Opava - Komárov 
            Zastupitelstvo městské části Komárov: 
                        Schvaluje Smlouvu o poskytnutí věcného daru( MMOPP00AYZP0)  mezi  
                        Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, 
                        IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava- Komárov, zastoupenou 
                        ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a Základní škola a Mateřská škola  
                        Opava-Komárov, příspěvková organizace, se sídlem U školy 1, 747 70  
                        Opava-Komárov, IČ 70999163, zastoupená Mgr. Tomášem Weichtem,  
                        ředitelem. 
 
7/14 ZMČ 15 Dodatek ke smlouv ě o dílo s firmou Rosis s.r.o.  
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 
                       Schvaluje  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ( MMOPP00AYZO5)  mezi  
                       Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava,  
                       IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava- Komárov, zastoupenou 
                       ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a firmou Rosis s.r.o., se sídlem Vrchní                  
                      43, 747 05 Opava 5 , IČ 46576576, zastoupená Martinem Rouskem,      
                       jednatelem. 
 
 



14. ZMČ Komárov 07.12.2015     
 
 

3 

8/14 ZMČ 15 Kompetence starosty a místostarosty M Č Komárov k hospoda ření v  
                       roce 2016  

Zastupitelstvo městské části Komárov: 
Schvaluje kompetence starosty a místostarosty Městské části Komárov 
k hospodaření podle schváleného rozpočtu, a to v souladu s § 102, odst. 2., 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a § 99, odst. 2.  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  v platném znění, tj. provádět rozpočtová 
opatření u všech položek  rozpočtu   v rozsahu do úhrnné výše 30-ti % 
celkového schváleného rozpočtu pro období od  01.01.2016 do 31.12.2016 a 
rovněž pověřuje  místostarostu Ing. Jiřího Bittnera k administrativním úkonům 
v systému Ginis a pravomocí příkazce operace. 
 

9/14 ZMČ 15 Dohoda o provedení práce na ú četní a administrativní služby v r. 2016,  
                       vč. elektronického zpracování dokument ů 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

Schvaluje dohodu o provedení práce na účetní a administrativní služby 
s ing. Drahomírou Kozárkovou na období leden až prosinec 2016 dle přílohy. 
Ing.Kozárková je rovněž oprávněná provádět elektronické zpracování 
dokumentů v informačních systémech, kde je nastaveno ukládání údajů o 
činnostech a běhu těchto systémů. 
 

10/14 ZMČ 15 Dohoda o provedení práce – webové stránky na r. 201 6 
                       Zastupitelstvo městské části Komárov: 

 Schvaluje  dohodu o provedení práce na spravování a aktualizaci webových   
 stránek MČ Komárov s p. Radimem Dedkem v r .2016 dle přílohy. 

 
11/14 ZMČ 15 Dohody o provedení práce se členy JSDH Opava-Komárov na r. 2016 
                             Zastupitelstvo městské části  Komárov: 
                        Schvaluje dohody o provedení práce se členy JSDH Opava –Komárov na  
                        výkon činnosti člena Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Opava –  
                        Komárov na rok 2016. 
 
12/14 ZMČ 15  Úklid spole čných prostor v budov ě Obecního domu v r. 2016 
                        Zastupitelstvo městské části Komárov: 

 Schvaluje provádění úklidu společných prostor Obecního domu dodavatelsky     
 pí. Barborou Leifertovou, IČ 73904376 od 01.01.2016 do 31.12.2016.  

 
13/14 ZMČ 15 Žádosti, stížnosti  

A. Žádost Římskokatolické farnosti Komárov o příspěvek na rekonstrukci  
 věžních hodin. 
 Zastupitelstvo městské části Komárov: 
 Schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Komárov o příspěvek na opravu     
 hodin na kostelní věži ve výši 42.500,-Kč.  
B. Stížnost   
 Zastupitelstvo městské části Komárov: 
 Bere na vědomí stížnost p. M.P. Dále bude řešeno ve spolupráci s odborem   
 životního prostředí. 

 
14/14 ZMČ 15 Informace, p řipomínky a podn ěty  

Zastupitelstvo městské části Komárov bere na vědomí:  
- informaci o instalaci závory před prostorem pro ukládání větví na tzv. psí  
  louce     
- informaci o záměru využití restaurace U Čmeláka   

                        -  informaci o stanovisku odboru dopravy ke křižovatce Podvihovská –Dlouhá  
                           ( přechod ) 



14. ZMČ Komárov 07.12.2015     
 
 

4 

- informaci o cenové nabídce na údržbu místního bezdrátového rozhlasu  
- informaci o spolupráci při redakčním zpracování zpravodaje Komárek 
  v r. 2016 
- informaci o konání Tříkrálové sbírky ve dnech 2. - 8.1 2016  
- informaci o přípravě Vánočního jarmarku dne 21.12.2015 od 16.30 hod. 
- informaci o organizaci společenského plesu dne 6.2.2016   

                         - informaci o slavnostním otevření tělocvičny dne 7.1.2016 
  

 
  15/14 ZMČ 15 Závěr - stanovení  termínu  p říštího zasedání  ZM Č Komárov   

  Zastupitelstvo městské části Komárov stanoví termín 15. zasedání     
  na pondělí  dne 4. ledna 2016 v 18.15 hod v zasedacím sále Obecního  
  domu. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
      Ověřili:           Ing. Jiří Bittner                                   Ing. Drahomíra Kozárková                                                                       
                                             místostarosta                zastupitelka 
      
 
    
 
                                                          Ing. Lumír Měch   

              Starosta MČ                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


